
El Rio Afilel también es Pampeano" 

Provincia de Lo Pompa 

lliiniskerío de Tducación 

SANTA ROSA, 1 FEB 2019 
VISTO: 

El Expediente N° 2050/2019, caratulado: "MINISTERIO DE EDUCACION 
— DIRECCION GENERAL DE EDUCACION SUPERIOR —S/INCORPORACIÓN 
EN LOS LISTADOS 2019 DE LOS EGRESADOS DE TRAYECTOS DE 
FORTALECIMIENTO PEDAGÓGICO—RESOLUCIONES C.F.E N° 301/16 Y 
302/16.-; y 

CONSIDERANDO: 

Que a fojas 3 obra Nota del Instituto Superior de Bellas Artes 
"Municipalidad de General Pico" de la ciudad homónima, a efectos de elevar 
listados de egresados de los Trayectos de Fortalecimiento Pedagógico; 

Que por la Resolución N° 144/19 de este Ministerio se reconoció la 
categoría habilitante con capacitación docente para el espacio curricular del ciclo 
básico de la educación secundaria en el que se estén desempeñando-  como 
docentes, a todos aquellos cursantes que hayan cumplido con los requisitos y 
acreditado la Certificación Pedagógica para la Educación Secundaria con título 
de base, aprobada por la Resolución N° 302/16 del Consejo Federal de 
Educación; 

Que por la Resolución N° 168/19 de este Ministerio, se reconoció en la 
provincia de La Pampa la categoría docente para el Ciclo Orientado de la 
Educación Secundaria, a aquellas personas que hayan obtenido el titulo de 
Profesor para la Educación Secundaria en concurrencia con el Título de Base, 
aprobado por la Resolución N° 301/16 del Consejo Federal de Educación, en el 
espacio curricular que hayan acreditado para cursar el mismo y en el que cuenten 
con tres (3) o más años de antigüedad.- 

Que a fojas 9/43 obran notas de • los egresados de los Trayectos 
Pedagógicos antes mencionados, solicitando la inscripción e incorporación a lbs 
Listados de Aspirantes a cubrir los Interinatos y Suplencias en el Sistema 
Educativo Provincial para el año 2019, en carácter de excepción, ya que a !a 
fecha no cuentan con el título impreso por cambios efectuados en el Registro 
Nacional de Títulos; 

Que a fojas 44 obra nota de la Directora General de Educación Superior 
en la cual considera pertinente incorporar, con carácter de excepción, a los 
docentes mencionados en la nómina obrante a fojas 4/8, en los listados del 
Tribunal de Clasificación de Educación Secundaria y Superior, para el año 2019; 

Que ha tomado oportuna intervención la Delegación de Asesáría Letrada 
de Gobierno actuante en este Ministerio; 

Que es procedente dictar la medida legal 'pertinente; 

POR ELLO: 
LA MINISTRA DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

Artícuic 1° Autorizase - con carácter de excepción - la incorporación a los Lista-
dos de Aspirantes a cubrir los Interinatos y Suplencias en el Sistema 

// - 



"El Río Atuel también es Pampeano" 

Provincia de Le Pampa 

cfriinisterio de Wductición 

112.- 

Educativo Provincial para el presente año, a los docentes que se detallan en los 
Anexos que forman parte de la presente Resolución, por los motivos expresados 
en los considerandos precedentes.- 

Artículo 2°.-Instrúyase al Tribunal de Clasificación de Educación Secundaria y 
Superior que para la incorporación mencionada en el artículo 

precedente se realice de acuerdo al orden alfabético establecido en los Anexos 
que forman parte de la presente Resolución; 

Artículo 3°.-Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Oficial, publíquese, pase a 
las Subsecretarías de Educación, de Coordinación y de Educación 

Técnico Profesional, a los Tribunales de Clasificación de Educación Inicial y 
Primaria y de Educación Secundaria y Superior, al Consejo Consultivo 
Provincial de Educación Superior, para c miento y notificación de los 
interesados, a sus efectos.- 

\ RESOLUCIÓN r i 7 4 /19.1 
MIGingc/vnl 

1AARIA CRISTINA GARBA O 

IMMISTRA DE EDUCACIÓN 



ANEXOIDE 	LA RESOLUCI 	1  

MIG/ngc/vnl.- 

rn. MA.PV-. CRISTINA GARatet 

k ,-;i1c,E. 	BE Fp! r,AcKSNI 

W Río Atuel también es Pampeano" 

Provincia de La Pampa 

Wiinisterio de arducación 

ANEXO I 

Nómina de egresados de la Certificación Pedagógica para la Educación 
Secundaria con título de base, para el Ciclo Básico de la Educación 

Secundaria 

DNI N° APELLIDO Y NOMBRE 

ESPACIO 
CURRICULAR EN 
EL QUE PRESTA 
SERVICIOS 

ESPACIO 
CURRICULAR 
DEL QUE 
EGRESA 

20.691.121 
ANSORENA, Alejandra 
Gabriela 

Lengua Lengua 

22.881.038 BAILO, Rosana María Geografía Geografía 

24 276.402 BAUDAUX, Patricia Lengua Lengua 

22.054.000 BONFIGLI, Ardía Verónica Lengua Lengua 

23.860.649 CANTELM!, Marina Geografía Geografía 

30.763.981 
DECHECCHI PALMEIRO, 
Marcela Romina 

Lengua Lengua 

20.561.317 DIAZ URIBE, Liliana Matemática Matemática 

26.567.288 
FERNANDEZ INSAURRAL DE, 
Mañana Gissella 

Geografía Geografía 

21.353.660 GALLARDO, Claudia Miriam Geografía Geografía 

21.429.745 GIRARD, Mercedes Lengua Lengua 

29.087.413 GONZALEZ, Vanesa Noelia Lengua Lengua 

17.709.875 GUTIERREZ, Silvia Alicia Química y Física Química 

24.369.899 JURICICH, Mónica Soledad Geografía Geografía 

25.517.678 LOBOS, Marisa! Leandra Química y Física Química 

18.524.408 NOTARIO, Eiia María Claudia Lengua . Lengua 

17.999.833 ORSI, Alejandra Gabriela 	. Geografía Geografía 

31.482.955 OVERTS, Germán Ezequiel Geografía - 	Geografía 

22.783.490 PALMA, Gabriela Elizabet Geografía 	11 Geografía 
--, 

26.663.851 PANCRAZi, Liliana Química y Física 	I Química 

22.784.100 RAU, Viviana Andrea Lengua Lengua 

24 499.685 REGARTE, Marina Elisabet Geografía Geografía 

21.740.567 RIQUELME, Marta Adriana Lengua Lengua 

34.124.878 RODRIGUEZ, Yanira Carla Lengua Lengua 

28.659.536 SAAVEDRA, Monica Elizabet Lengua Lengua 

18.618.686 TORALES ALDERETE, María - 	Inglés Inglés 

23.228.942 TORRES, Silvia Graciela Geografía Geografía 



ANEXO II DE LA RESOLUCIÓN 1 
7 4 

/19.- 

prof. MAR!A cruSTNA CAREL! O 

°E1 Rio Atuel también es Pampeano" 

Provincia de La Pampa 

cfininuterto de `educación 

ANEXO II 

Nómina de egresados del Profesorado para la Educación Secundaria con 
título de base 

DNI N° APELLIDO Y NOMBRE 

ESPACIO 
CURRICULAR 
EN EL QUE 
PRESTA 
SERVICIOS 

ESPACIO 
CURRICULAR 
DEL QUE 
EGRESA 

17.094.965 AIMAR, Sergio Rubén Matemática Matemática 

20.589.486 ARGÜELLO, Marcela Marta Química Química 

18.051.648 CAPOZZI, Fabián Miguel Química Química 

29.309.411 CEDEÑO, Silvina Soledad Biología Biológía 

26.456.677 DOMINELLA, Luciano Ariel Biolog la Biología 

24.351.734 ENZ, Valeria Evangeiina Biología Biología 

16.076.144 FERNANDEZ, Laura Elisa Química Química 

18.181.036 GOMEZ GAVICLIA, María Inés Biología Biología 

30.727;686 KOLMAN, Leonardo Antonio Química Química 

31.249.793 LAFI, !vana Melina Química Química 

27.167.685 MARTINEZ, Laura María Bioíogía Biología 

129283.030 MIELGO, Valeria Física Física 

21441.280 PEDEHONTAA, Leonardo Fabian Química Química 

27.167.941 SUAREZ, Carmen Analía Química 	- Química 

29.167.243 URBANO, Andréi Natalia Química Química 



, 	!int 	 n..4..RELI O 

°El Río Atuel también es Pampeano" 

Provincia de La Pampa 

cfiriintsterio de Tducación 

ANEXO III 
Nómina de egresados del Profesorado para la Educación Secundaria con 

título de base, para el Ciclo Orientado. 

DNI N° APELLIDO Y NOMBRE 

ESPACIO 
CURRICULAR 
EN EL QUE 
PRESTA 
SERVICIOS 

ESPACIO 
CURRICULAR 
DEL QUE 
EGRESA 

27.343.801 FRANCO, Diego René Lengua Lengua 	, 
--I 

30.782.028 GETTE, Cintia Belén Geografía Geografía 

33.260 888 PINTO, Damián Matías Matemática Matemática 	H 

26.022.090 ROIG, Maria Julieta Lengua Lengua 

29.167.243 URBANO, Andrea Natalia Química Química 	1 

@4.1  ANEXO III DE LA RESOLUCIÓIL__ 	 /19.- 
MG/rige/ni- 

V 1 47 4 


